PAGE
2

· администрацию МР «Перемышльский район» Калужской области

от ГП «Регион»

УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении общественного обсуждения предварительных материалов
оценки воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории МР "Перемышльский район"
Прошу Вас назначить общественное обсуждение

предварительного варианта раздела «Материалы оценки воздействия на окружающую среду» (ОВОС) по объекту «Уличные газопроводы д. Ермашовка Перемышльского района Калужской области»
(наименование материалов обсуждения)

· целью изучения общественного мнения и выявления возможного негативного влияния деятельности на окружающую среду и здоровье населения Перемышльского района Калужской области, а также для принятия мер по устранению влияния, если таковое будет выявлено.

Основные сведения о заказчике:

- заказчик и исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду:

Заказчик: Государственное предприятие Калужской области “Регион”, юридический адрес: 248002, г. Калуга, ул. Беляева, 1/48; тел. +74842220566, e-mail: gpregion40@yandex.ru; ИНН 4028004612, ОГРН 1024001346170

Исполнитель: Общество с ограниченной ответственностью «Виброзащита”, юридический адрес: 248003, г. Калуга, переулок Тульский 2-ой, д. 5; телефон/факс: +74842589322; e-mail: vibro-eng@mail.ru; ИНН 4029039872, ОГРН 1084029003156

Орган ответственный за организацию общественных обсуждений: администрация МР «Перемышльский район», юридический адрес: 249130, Калужская область, с. Перемышль, пл. Свободы, д. 4. тел: 8(48441)31536, e-mail: aperemyshl@adm.kaluga.ru;
Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: газоснабжение дер. Ермашовка Перемышльского района Калужской области
Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности: строительство линейного объекта «Уличные газопроводы д. Ермашовка Перемышльского района Калужской области»
Предварительное место реализации, планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: Калужская область, Перемышльский район, дер. Ермашовка.

Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: 26.04.2023-26.05.2023 г.

Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения:

С предварительным вариантом раздела «Материалы оценки воздействия на окружающую среду» (ОВОС) по объекту «Уличные газопроводы д. Ермашовка Перемышльского района Калужской области» можно ознакомиться в администрации МР «Перемышльский район» по адресу: Калужская область, с. Перемышль, пл. Свободы, д. 4, с 26.04.2023-26.05.2023 г.  с 10.00   до 13.00 и с 14.00   до 16.00   по рабочим дням.

Предполагаема форма и срок проведения общественных обсуждений:
Общественные обсуждения проводятся в форме общественных слушаний 16.05.2023 в 14.00   по адресу: с. Перемышль, пл. Свободы, д. 4. Регистрация участников 16.05.2023 с 13.00.
Контактные данные ответственных лиц:

- со стороны заказчика: Тростников Николай Сергеевич, тел: 8(4842) 22-05-66

- со стороны администрации МР «Перемышльский район»: Лодыгин Леонид Семенович - заместитель Главы администрации муниципального района 8(48441)31536
Поступившие замечания и предложения будут рассмотрены при проведении общественных обсуждений.

Директор                                                                                                                В.А. Еремин